
UCHWAŁA NR XXXIX/206/2018
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie :określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci 
objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Oksa .

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2018.994,1000), w związku z art. 52 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Gminy Oksa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Zapisy uchwały stosuje się do publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych i publicznej innej formy wychowania przedszkolnego dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Oksa, zwanych dalej „przedszkolami”. 

§ 2. 

Przedszkola zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie, od 
poniedziałku do piątku, w godzinach określonych dla każdego oddziału przez ramowy rozkład dnia ustalony 
przez dyrektora placówki i ogłoszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie przedszkola, obejmujący realizację 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

§ 3. 

Określa się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych 
przez Gminę Oksa przedszkolach, w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w § 2 na kwotę 1 zł za 
każdą kolejna godzinę zajęć.

§ 4. 

. Opłaty, o których mowa w § 3 uchwały, nie mają zastosowania do świadczeń dla dzieci z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego oraz do zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, na które 
Gminie Oksa przekazywana jest część oświatowa subwencji ogólnej. 

§ 5. 

Opłata miesięczna, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka, które ustala dyrektor 
placówki zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 7. 

Traci moc Uchwała Nr XIV/70/2011 Rady Gminy w Oksie z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia Przedszkola Samorządowego prowadzonego przez Gminę Oksa zmieniona uchwałą Nr 
XXV/124/2016 Rady Gminy w Oksie z dnia 29 grudnia 2016 r. 

Id: NNJTY-NPABV-HERDN-BUNZT-BAWKX. Uchwalony Strona 1



§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

Id: NNJTY-NPABV-HERDN-BUNZT-BAWKX. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIX/206/2018

Rady Gminy w Oksie

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie :określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Oksa Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie zasad 
określania wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznym 
przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i publicznej innej formie 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Oksa do przepisów ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), która od dnia 1 stycznia 2018 r. 
reguluje w/w kwestie. Z uwagi na uchylenie przepisów ustawy o systemie oświaty stanowiących podstawę 
prawną dotychczasowej uchwały w tym zakresie zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały.

Id: NNJTY-NPABV-HERDN-BUNZT-BAWKX. Uchwalony Strona 1




